.

                Ministério da Educação
   Universidade Federal do Recôncavo da Bahia
                 Conselho Acadêmico

RESOLUÇÃO CONAC/UFRB  Nº 034, de 30 de setembro de 2021

Dispõe sobre a alteração do Anexo I da
Resolução CONAC 32/2020 referente
ao Calendário Acadêmico para o
semestre 2021.2, no âmbito da Pós-
graduação Stricto sensu da UFRB.

O Presidente do Conselho Acadêmico (CONAC) da Universidade Federal do

Recôncavo da Bahia, no uso de suas atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o

disposto no processo 23007.00022104/2021-98,

RESOLVE ad referendum:

Art. 1° Alterar o Anexo I do Calendário Acadêmico de 2021 quanto à data estabelecida

para a finalização do semestre letivo 2021.2, dos cursos de pós-graduação Stricto

sensu, da Universidade Federal do Recôncavo da Bahia.

Onde se lê:

“TÉRMINO DO SEMESTRE 2021.2 = 23/12/2022”

Leia-se:

“TÉRMINO DO SEMESTRE 2021.2 = 23/12/2021”

Art. 2° Esta Resolução entrará em vigor em 01 de outubro de 2021

Cruz das Almas, 30 de setembro de 2021

Fábio Josué Souza dos Santos

 Reitor
Presidente do Conselho Acadêmico

		2021-09-30T18:40:53-0300
	Brasil
	FABIO JOSUE SOUZA DOS SANTOS
	Assinador Serpro